
Negocjacje ws. kanadyjskich fregat wstrzymane
#Marynarka wojenna #Przemysł zbrojeniowy #Strategia i polityka  28 listopada 2018 

Kanadyjski trybunał ds. handlu międzynarodowego zarządził wstrzymanie
negocjacji z Lockheed Martin Canada w sprawie zakupu nowych fregat
rakietowych.

Wstrzymanie negocjacji z Lockheed
Martin Canada i jego partnerami
oznacza, że program zakupu nowych
fregat rakietowych dla marynarki
wojennej Kanady – i tak już spóźniony
o co najmniej 2 lata – zaliczy kolejny
poślizg. Wszystko kosztem potencjału
operacyjnego kanadyjskiej floty, która
obecnie użytkuje wiekowe, choć
modernizowane w ostatnich latach
niemałym kosztem jednostki typu
Halifax / Zdjęcie: Michał Jarocki

Canadian Broadcasting Corporation poinformowała, że decyzja trybunału jest wynikiem
skargi złożonej przez jedno z przedsiębiorstw, które przegrało przetarg na nowe
fregaty rakietowe dla marynarki wojennej Kanady. Spółka Alion Canada zaskarżyła do
trybunału – a także do sądu federalnego – decyzję kanadyjskiego resortu obrony o
wyborze oferty wielonarodowego konsorcjum, na czele którego stoi Lockheed Martin
Canada we wspomnianym postępowaniu (Odwołanie w kanadyjskim przetargu, 2018-
11-26).

Alion Canada ma zarzucać, że oferowany przez LM Canada i BAE Systems projekt
okrętu Global Combat Ship, tego samego, który został już wybrany przez Australię i
Wielką Brytanię (Podano imię kolejnego GCS, 2018-11-14; Podwykonawcy
australijskich Hunterów, 2018-11-26), nie spełnia niektórych wymogów technicznych
stawianych przez nabywcę. Jako przykład wnioskodawca ma podawać fakt, że
zwycięski okręt nie jest w stanie rozwinąć wystarczająco dużej prędkości, a jego
dostosowanie do wymagań nabywcy będzie wymagało przeprojektowania, które może
wiązać się z dodatkowymi kosztami.

W ramach programu Canadian Surface Combatant Kanada zakupi 15 nowych,
wielozadaniowych fregat rakietowych. W wyniku niedawnej decyzji resortu obrony
okręty zostaną zbudowane w oparciu o projekt GCS (Kanada wybrała fregaty, 2018-10-
22), który zostanie jednak zmodyfikowany do potrzeb kanadyjskiego użytkownika (
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Euronaval 2018: Przeprojektowanie kanadyjskich fregat, 2018-10-25). Poza Alion
Canada zwycięskie konsorcjum pozostawiło w pokonanym polu także hiszpańską
Navantię (Nowa oferta na kanadyjskie fregaty, 2018-08-28; Oferta Navantii w
kanadyjskim przetargu, 2017-12-01). 
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